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FORM. C.N.P No. 128 09021
JUNTA DIRRCTIVA
16:090 HORAS
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1.- Revisidn y aprobdcidn is Junta Directiva Nos. 1635, 1636,

B 1637 y 1638.

2.- Andlisis situaciéd 'Ecién maiz blanco en Costa
Rica. i i % sién Ne. 1635 del 27-10-92).

Respuesta ont ia General de la Kkepublica-
Oficio 14248 sobre consulta respecto a procedimiento en
cobro administrative y judicial de saldos deudores.

b.- Informe semanal mercado internacional grancs hdasicos
semana del 29 octubre al 4 de noviembre 1992.

4.— Permiso de importacidén 72,0890 T.M. frijol de =sova,
- presentade por INOLASA, periode enero—junio 1993.

5.- Mociones sefiores Directores.
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Cable: Consenancio
Télox: 2273 Conapro

Fan Jowé, Cosla Rica : 20 NOV. 193‘2 Fax: 33-96-60
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(v;f(f}id(y'ﬁ /S NVACCONRA{ AE T OAUCCLOIL Teivlono: 236033

FORM. C.N.P. No. 128

— e e k. Al e el g

ORDETUN DE T DT A :

// 4

1.- Rev&sién y/aprobacién Actas Junta Directiva Nos. 1635, 1636,

o 1637 y 1638.

2.—- Andalisis situacién actual produccién maiz blanco en Costa
Rica. - (Distribuido en Sesién No. 1635 del 27-10-92).
Exposicidn grupo técnico: 15 minutos.

3.- Asuntos Informativos:
£lo = /Respuesta de la Contraloria General de la Repablica-—

Oficio 14248 sobre consulta respecto a procedimiento en
// cobro administrative y judicial de saldos deudores.
b.- Informe semanal mercado internacional granos bdsicos
y semana del 29 octubre al 4 de noviembre 1992.
4.—- Permiso de importacidén 72,000 T.M. frijol de sovya,
& presentado por INOLASA, periodo enero—junio 1993.
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5.- Mociones sefiores Directores. wakoi*‘~>rj o LA & A Coar .
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DEPTC. AGROTRCNICS

TOTAL DK AREA PARA KL 93
CON IRCEHTIVOS.

AREA PROYECTADA AHC 93 IHCRRMENTC DR AREA 1993

HA. : CON INCENTIVOS ;

REED. | RERD. ¢ REND.  PRODUCC.
RRGIGH 1 GIRMBRA I SIRMBRA  TOTAL 7.4, . I SIRMBRA  II SIEMBRA TOTAL .M. | HA T4 THA{BYS)
CENTRAL 146 3,100 3,240 1.2 1,018 0 1,010 1.60 § 4,250
PAC.CEAT. 995 695 1,59 1.6 595 860 1,455 2.00 | 3,145
CHORCTRGA 2,310 3,087 5,397 i5 800 1,000 1,800 280 1 7,197
BRUNCA 3,400 2,318 5,718 1.7 2,960 1,900 3,000 1.9 ¢ 8,710
B. RIE 5,185 540 5,895 14 1,475 1,400 2,875 1.60 | 8,570
1. ATLARTICA 450 1,430 1,88 .0 § 1,560 1,500 .00 ;) 3,380
TOTAL BACIONAL 12,450 11,162 23,612 1.6 5,880 5,760 11,640 1.84 35,252 1.8 63,456

* ios rendimientos se estimaron en hfmedo y sucio

* Promedic de compra £=22% Impurezas 2% {factor 4.90)

* Por lo famto al hablar de limpic y seco el rendimiento naciomal com los incenmbivos de imcremento serd de 1.6 TM/Ha.
el actual es de 1.4 TW/da

* Prodaccifn para el afio 93 sin incentivos{L-S} {considerando drea)=33.056 T.M.

* Prodaccidn para el afic 93 con incentivos {L-8) Incremento de Area y productividad.= 56.403 1.,

MRTAS iy 5= 45.600 T.K. Sobramte 10.803  T.M. 6752 Has
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- Apartado: 2305
CONSEJO NACIONAL DE PRODUCCION by 220 ZECEE
- 2 SAN JOSE, COSTA RICA Cable : Consenacio
iDIRECCION as s 1608 AMERICA CENTRAL Telex  : 2273 Conapro
A
17 de noviembre de 1992 (ég
DAJ #684-92
i c NP |
Senores SECRETARIA GENERAL |
Miembros Junta Directiva N Y} f
Sus Oficinas R ABIDO I
.................................................... “
|
5 Estimados senores: ! Fechg )8—”—‘7Q Hora q:55am-!

En ejecucién a lo ordenado en acuerdo tcmado en Sesién 1600, articulo
9) inciso b) del 19 de mayo del afio en curso, e Informe #538 de la Auditoria
General en el Aparte "Recomendaciones" punto 3.4.6, esta Direccién mediante
oficio DJ #156-92 le consultd a la Contraloria General de la Repliblica
sobre la viabilidad de adoptar el procedimiento dispuesto en el acuerdo
de cita que en lo conducente dispuso:

"... b) Adoptar el siguiente procedimiento en materia de cobro admi-
nistrativo y cobro judicial de saldos deudores de operaciones del
Consejo Nacional de Produccién, especialmente en el caso de montos

prequenos:

La Direccién de Asuntos Juridicos y el Departamento de Créditos vy
Cobros, prepararéa en cada caso un informe del saldo vencido, incluyendo
la recomendacién correspondiente, debidamente justificada, antes de
incwrrir la Institucién en gastos de cobro, cuando se considere que
o estos podrian ser mas onerosos que la posible recuperacién. Sobre
’ esta mecanica, debe consultarse el criterio de la Contraloria General
de la Replblica antes de proceder a su aplicacién".

Al respecto, el Ente Contralor brinda su criterio en forma negativa
en oficio 14248, recibido en esta Oficina el 13 de noviembre en curso,
en virtud de que no existe fundamento legal para tal fin, segin se desprende
del oficio mencionado del cual informo y acampaiio fotocopia para los efectos

correspondientes.
Atentamente, N
Licda. Victoria Villalobos-Pa
Directora Ve

vadi

©c: Presidencia - Gerencia Gral - Subgerencia - Div. Finanzas
SECC. PUBLIC. CN.P. FOR Qe 4 GPEditos v Cobros - Asesoria Legal FANAL - Awditoria General

T T E——
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16 de noviembre de 1992
SUB-GG #694-92

Ingeniero

Gonzalo Segares, Asesor
PRESIDENCIA EJECUTIVA
Su oficina

Estimade sehor:

Le adjunto oficio DEE #94-92 del 09 de noviembre de 1992 del
Departamento Estudios Econdémicos, para que lo incluya en agenda
de Junta Directiva.

Atentamente,

ODB/mar
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COMENTARIOS
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anoa), a esta fecha habla oldo oomp!oudu on un’ 85%.
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S / ‘s Teléfono: 23-60-33
(()Il.f(’/() 77(((’1()”((/(/(’ /'OI'()(/H("CI()II MAEAU

Cable: Consenacio

z : R y‘”“‘ oita Kic Tétex: 2273 Copapryg
g 05606

FORM. J":P Nuw 128

-

6 de noviembre de 1992
D.F. N2 1123/92 . y
A

Ingeniero

Orlando Dorado Boza
Sub- Gerente General
Su oficina

Estimado serior:

Ruégole interponer sus buenos oficios para que sea conocida
s en Junta Directiva, solicitud de Importacidén de Frijol Soya,
presentada por la empresa INOLASA.

Con acuerdo de Junta Directiva N@ 30146, sesidn 1604,
articulo 11, del 9 de junio de 1992, se aprobd la importacidn de
60.000 toneladas métricas para el segundo semestre del presente
ano. De estas al 5 de noviembre - 92, queda un saldo por
importar de 28 027 t.m.

Para el periodo enero - junio 93, solicitan autorizacidén
para importar 72.000 t.m.

Hacemos notar que estos permisos siempre se han autorizado
por cuanto el frijol de soya no se esta produciendo en Costa Rica
a nivel comercial.

Se adjunta oficio del 5 de noviembre-92 presentado por el
Ingeniero Rolando Charpentier Ramirez., Gerente General de
INOLASA.

Atentamente,

/cris

“CENTENARIO DE LA DEMOCRACIA COSTARRICENSE"

—



n José Planta Barrance

Fono 316455 INDUSTRIAL DE OLEAGINOSAS AMERICANAS,S A 12‘32220300005
Apartad 6651 .
: mo‘:]_s‘:; s | (INOLASA) 63-0867
Telex 2208 INADE ' Fax (506) 63-1524
Fax (508) 20-1208 Puntarenasg

5 de noviembre de 1892

Sr. Luis A. Cardenas Bolanos
Director de Fomento
CONSEJO NACIONAL DE PRODUCCION

Presente

Estimado Sr. Cardenas:

Por este medio solicitamos la autorizacién de un nuevo permiso para la importacion
de 72,000.00 T.M. de frijol soya, para el perfodo comprendido entre el 1° de enero
de 1993 hasta el ultimo dia del mes de junio de 1993.

Como usted ya sabe, el permiso actual vence el préximo 31 de diciembre y en el cual
nos queda un salde de 28.027 T.M. el cual estarfamos utilizando en lo que resta del

aflo en curso.

Agradecemos su amable y pronta atencién en este asunto y nos sSUsCribiros,

Atentamente.

INDUSTRIAL DE OLEAGINOSAS AMERICANAS, S.A.
(INOLASA)

Ing. Rolando Charpentier Ramirez
Gerente General -
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Apartado: 2205
Telfono : 23-6033
. 3 » 'y Fax : 33-9660
Conseje Nacional dz Produccion P, hsse
San José, Costa Rica _ Telex  : 2273 Conapro

SECC. PUBLIC. CNP. FORM. 128

Ciudad Quesada, 20 de nOQiembre de 1992
D.R.H.N #289-92 :

Sefior

Ing. Orlando Dorado Boza
Sub Gerente General C.N. P,
S. O,

g -Estimado serfior:

Adjunto encontrara listado de agricultores que
solicitaron a la Direccidn Regional semilla certificada de
frijol para establecer areas superiores a 10 hectéreas.
Considero importante manifestarle que dicha lista de
productores se mantiene dentro de las siguientes
observaciones:

1- Todos han cumplido con los cré&ditos otorgadcs por 1la
Institucién en los Ultimos periodos agricolas.

2- Los solicitantes son agricultores con experiencia en
el manejo agrondémico del cultivo, ademis tienen
practica o costumbre establecer A4reas como las
solicitadas.

3- El paquete tecnoldgico a utilizar estd financiado con

LTeécursos propios y con empresas distribuidoras de

~ agroquimicos. No obstante el dnico insumo pendiente
8 es la semilla certificada.

Atentamente,

/duv

C.C.: 1Ing. Luis Fdo. Meléndez C. "
Sub Regidn Sta. Rosa Poccecsol. . e ~ §
Sub Regidn San Carlos. g\ SyUE.-GLREMTIA ]
Archivo !




NOMBRE DEL AGRICULTOR

ALFARO ALFARO YJHONNY
ALFARO MEJIAS WALTER
ALFARO VEGA JAVIER

ARAYA BLANCO JORGE ENRIQUE
ARAYA CHACON JAVIER

ARAYA GUZMAN OLMAN

ARAYA HERNANDEZ JESUS
ARGUEDAS JAENSTCHKE JOSE
ARIAS VILLALOBOS DELFIN
BARQUERC AVILA WILLIAM

CAMBRONERO FERNANDEZ LORENZO

CARRICN CORCNA GUATAVO
CASTILLO SCQLIS JUSTO
CASTRC LARA ALVARO Y
CASTRO LARA EFRAIN

UGALDE PORRAS HENRY
CASTRO LOPEZ OLGER

CASTRO LOPEZ OSCAR

CHACON CAMBRONERO MARTIN
CHACON RODRIGUEZ ASDRUBAL
CHACON RCODRIGUEZ WILBERTH

CHAVES PERALTA MARCO VICINIO

CHAVES PERAZA VINICIO
CITRIZOS DEL NORTE

CRUZ CAMPOS 0OSCAR MARIOQ
DELGADC DELGADO LUIS ANGEL

- DELGADC DELGADO ORLANDO

ESQUIVEL FERNANDEZ VICTOR
GARBER GROYGR MARIANO

GARRC SOLIS JOSE MANUEL
GONZALEZ MORERA MANUEL
GONZALEZ MURILLC RICARDO
GUTIERREZ CORONADO FRANKLIN
GUTIERREZ HERNANDEZ CANDIDO
GUZMAN MEJIAS JOQSE RODOLFO
HERRERA MURILLO NICOMEDEZ
JIMENEZ CHAVES ADRIAN

JOHN FLOYD HULL

LEITON MIRANDA NELSON
LEITON MONTOYA ALEXANDER
LOPEZ ARCEDAS SOTICO

HAS

20
30
50
15
40
40
25
15
15
20
15
40
20
i5
150
300
24
20
12
15
15
20
27
31
70
14
15
12
14
40
20
65
40
12
20
25
50
100
25
25
12

KILOS

w

700
050

., 750

525

. 400

400
875
525
525
700
525
400
700
525
250
500
840
700
420
525
525
700
945
085
450
490
54
420
490
400
Ae)
275
400
420
700
875
750
500
875
875
420

COLONES

112,532,
168, 798.
281, 331.
84, 399.
225, 065.
225, 065.
140, 665.
84,399,
84,399.
112, 532.
84,399.
225, 065.
112,532,
84, 399.
843,994,
687, 989.
135, 039.
112,532,
67,519.
84, 399.
84, 399.
112, 532.
151,919,
174,425,
393, 864.
78,772.
84, 399.
67,519,
78, 772.
225, 065.
112, 532.
365, 731.
225, 065,
67,519.
112,532,
140, 665.
281, 331.
562, 663.
140, 665.

140, 665,

67,519.

63
94
58
47
26
26
79
47
47
63
47
26
63
4
72
45
16
63
58
47
a7
63
05
58
20
84
47
58
34
26
63
05
26
58
63
79
58
15
79
79
58

00003



LOPEZ CASTRILLO BERNANDINO

. MALEZPIN MORERA NICOLAS

MARIN CHACON GEOVANI

MONTOYA CRUZ DIEGO

MORALES GAITAN EDGAR ELOY
MORALES SALAZAR CARLOS

MORALES SALAZAR CARLOS

MURILLO ROJAS ROGER

PANIAGUA ROJAS HECTOR

QUESADA QUESADA FRANCISCO
QUESADA QUESADA MARIO ALB.
RAMIREZ QUIROS LUIS ANGEL
RAMIREZ RICARDO

RAMOS GARITA RAFAEL TOBIAS
RODRIGUEZ MEJIAS ANAEL
RODRIGUEZ NAVARRO JOSE LUIS
RODRIGUEZ RODRIGUEZ ALFONSO
RODRIGUEZ RODRIGUEZ JOSE LUIS
RODRIGUEZ RODRIGUEZ RAFAEL ANGEL
ROJAS CASTILLO JUAN GUILLERMO
ROJAS DELGADO MANRIQUE

ROJAS DELGADO MARCOS VINICIO
ROJAS MURILLO OSCAR

ROJAS PEREZ EDUARDO

ROJAS PORRAS ALVARO

ROJAS SOLIS ARSENIO

ROJAS VARGAS CARLOS FRANCISCO
ROJAS VARGAS JORGE MARIO
ROT™ % VARGAS JOSE ANGEL
RQJAS VARGAS VICTOR JULIO
ROJAS VASQUEZ MANUEL

RONULFO CAMACHO S.A.

SABORIO CASANOVE JORGE LUIS
SALAZAR AGUILAR RAFAEL AVIDIO
SALAZAR RAMIREZ CARLOS
SANCHEZ QUIROS ALCIDEZ
SEGURA GRANANDOS ISAAC

DHLIRD s e DOMINGO
"SOLANO CHAMORRO JUAN .
SOLANO HERNANDEZ MIGUEL
SOLANG HERNANDEZ PRIAITIVO
SOLANO HERNANDEZ TEODORO
TRUJILLO RESTREPO GABRIEL
TRUJILLO RESTREPO GUSTAVO
UGALDE KOSCHNY OMAR

VARELA GRANADOS JOSE ANGEL
VARELA ROJAS CLIVER

VARELA ROJAS FRANCISCO
VARELA ROJAS JONHY

VARGAS RAMIREZ URIAS

30
15
20
70
14
20
20
40
20
50
50
20
60
20
30
15
25
18
30
40
20
15
50
12
60
15
24
24

24 -

12
40
15
70
20
70
20
20
12
20
20
15
30
40
40
20
20
20
17
17
30

t, 050
525
700

2,450
490
700
700

1,400
700

1,750

1,750
700

2,100
700

1, 050
525
875
630

1,050

1,400
700
525

1,750
420

2,100
525
840
840
840
420

1,400
525

2,450
700

2,450

700

700

420

700

700

525

050

400

400

700

700

700

595

595

1,050

ot
- w

168, 798.
B4, 399.
112,532,
393, 864.
78,772.
112, 532.
112,532,
225, 065.

112,532.

281,331.
281, 331.

112,532,
337,597.

112,532,

168, 798.
84,399.
140, 665.

101, 279.

168, 798.
225,065,
112,532.
- 84,399,
281,331.

67,519,
337,597.

84,399,
135,039,
135, 039.
135,039.

67,519,

225,065,
84, 399.
393,864,
112,532.
393, 864.
112,532,

112,532,

67,519.

112,532,
112,532,

84, 399.

168, 798.
225,065.
225,065,
112,532.
112,532,
112,532.
95, 652.
95, 652.
168, 798,

500002
63
20
84
63
63
26
63
58
58
63
89
63
94
47
79
37
94
26
63
47
58
58
89
47
16
16
lé

58

26
a7
20
63
20
63
63
58
63
63
47
94
26
26
63
63
63
74
74
94



VARGAS VASQUEZ JOSE
VASQUEZ CASTILLO LEANDRO
VEGA RODRIGUEZ ANGEL
VILLALOBOS CAMPOS GERARDO
VILLEGAS CASTRO ABELINO
ZUNIGA MONGE RAFAEIL
ZUNIGA SEGURA ROGER
ZUMBADO MORA GERARDO
ZUMBADO MORA JUAN JOSE

TOTAL AGRICULT.:
TOTATL
TOTAL QUINTALERS

20
70
20
20
20
60
12
20
20

99

3,224

1, 050
2,450
700
700
700
2,100
420
700
700

112,840

2,453

168, 798.
393,864,
112,532,
112,532,
112,532.
337,597.
67,519,
112,532,
112,532,

54 00001

20
63
63
63
89
58
63
€3

18, 140, 259.9¢
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